
1 

Szuhakálló Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

2/2026. (II. 13.) önkormányzati rendelete 

a helyi iparűzési adóról szóló 9/2015. (VI. 29.) szóló önkormányzati rendelet 
módosításáról 

[1] Jelen rendelet célja, hogy a helyi adómentesség legmagasabb mértékének biztosításával elősegítse 
a háziorvosi vállalkozók helyben tartását. 

[2] Szuhakálló Község Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében, és 6. §-ában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 
Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 13. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

1. § 

A helyi iparűzési adóról szóló 9/2015. (VI.29.) önkormányzati rendelet 1/A. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„1/A. § 

Mentes az adó alól a háziorvos, védőnő vállalkozó, ha vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az 
adóévben a 40 millió forintot nem haladja meg.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

3. § 

A rendelet rendelkezéseit 2026. január 1-jétől kell alkalmazni. 

Dávid István         Dr. Herczeg Tibor  
polgármester         jegyző 
            címzetes főjegyző 

Kihirdetve: Szuhakálló, 2026. 02. 13.  

Dr. Herczeg Tibor  
          jegyző 
         címzetes főjegyző 
.



2 

Általános indokolás 

A helyi adókról szóló 1990. évi C tv. (továbbiakban: Htv.) 2026. január 1-jén hatályba lépett 
módosítása az önkormányzati rendeletben megállapítható adómentességének, adókedvezményének 
a szabályai között, a vállalkozó házorvosok és védőnők tevékenységéhez kapcsolódó 
adómentesség, vagy kedvezmény megállapítását, a vállalkozási tevékenység éves adóalapjának a 20 
millió forintos összegéről 40 millió forintra emelte. 

Az adómentesség módosítására a helyi egészségügyi feladatellátás (amely kötelező közfeladat, az 
önkormányzat területi feladat-ellátási kötelezettségével) zökkenőmentes biztosítása érdekében 
kerül sor avégett, hogy a helyi adómentesség legmagasabb mértékének biztosításával elősegítse a 
háziorvosi vállalkozók helyben tartását. 

Részletes indokolás 

Az 1–3. §-hoz  

1. §-hoz: Az adódó mentességi határ 40 millió forintra történő emeléséről rendelkezik. 

2. §-hoz hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

3. §-hoz: A rendelet időbeli alkalmazására vonatkozó rendelkezést tartalmaz 


